[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 декабря 2013 г.                                                                                              № 261

О мероприятиях, посвященных встрече Нового 2014 года и празднованию Рождества Христова в муниципальном образовании село Газ-Сале
В связи с празднованием Нового года и Рождества Христова, в целях координации совместной деятельности Администрации села и муниципальных учреждений, обеспечивающих подготовку и проведение праздничных новогодних и рождественских мероприятий, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале:
1. Провести мероприятия, посвященные встрече Нового 2014 года и празднованию Рождества христова в муниципальном образовании село Газ-Сале.
2. Утвердить:

2.1 План мероприятий, посвященных встрече Нового 2014 года и празднованию Рождества Христова в муниципальном образовании село Газ-Сале, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных встрече Нового 2014 года и празднованию Рождества Христова в муниципальном образовании село Газ-Сале, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации села

                                 Ю.В. Тылик
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации муниципального образования
село Газ-Сале

от  06 декабря 2013 года № 261
ПЛАН

 мероприятий, посвященных
встрече Нового 2014 года и празднованию Рождества Христова
 в муниципальном образовании село Газ-Сале
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Организация заседаний оргкомитета по подготовке и проведению праздничных новогодних и рождественских мероприятий
	по мере необходимости
	Заместитель главы Администрации села Тылик Ю.В.

	2.
	Праздничное оформление населенного пункта согласно тематике праздника
	до 15.12 2013
	Тылик Ю.В.,

заместитель главы Администрации села Газ-Сале, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи

	3.
	Праздничное оформление зданий предприятий, организаций, учреждений села согласно тематике праздника
	до
15.12.2013
	Руководители предприятий, организаций и учреждений всех организационно-правовых форм собственности
 ( по согласованию)

	4.
	Обеспечение правопорядка в учреждениях села с массовым пребыванием людей во время пребывания праздничных мероприятий
	в течение периода
	Шляховой Е.В., начальник пункта полиции по с. Газ-Сале ОМВД России по Тазовскому району

 (по согласованию)

	5.
	Проведение инструктажей по соблюдению правил противопожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории села
	в течение периода
	Галыга И. А., начальник пожарной части по охране
с.Газ-Сале ГКУ ПС ЯНАО по Тазовскому району( по согласованию)

	2. Концертные, развлекательные, познавательные, игровые программы, выставки, конкурсы

	1.
	Кукольный спектакль «Дед Мороз и Дед Жара» для детей МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	17.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	2.
	Кукольный спектакль «Дед Мороз и Дед Жара» для детей МБДОУ детский сад «Сказка»
	17.12.2013
МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	3.
	Участие в V районном детском Рождественском фестивале искусств п.Тазовский. Выставка рисунков.
	16.12.2013
МБУ «Сельский Дом культуры

с. Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	4.
	Новогодняя театрализованная игровая программа «Новогодние приключения» для детей - инвалидов и неорганизованных детей
	24.12.2013
МБУ «Сельский Дом культуры

с. Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	5.
	Развлекательная программа «Новогодний переполох» для проживающих в МКУСО «Дом интернат малой вместимости для престарелых и инвалидов «Милосердие»
	25.12.2013
МКУСО «Дом интернат малой вместимости для престарелых и инвалидов «Милосердие»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	6.
	Губернаторская ёлка для детей детского дома «Надежда», театрализованная игровая программа «Новогодние приключения»
	26.12.2013 МБУ «Сельский Дом культуры

с. Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	7.
	Развлекательно-игровая программа «Сюрприз на Новый год» для молодежи
	27.12.2013 МБУ «Сельский Дом культуры

с. Газ-Сале»
	МБУ «Сельский дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	8.
	Театрализованная программа для ветеранов села «Однажды под Новый год»
	28.12.2013

МБУ «Сельский Дом культуры
с. Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	9.
	Игровая программа «Новогодний сюрприз» для детей МКОУ ГСОШ пришкольный интернат
	29.12.2013 МКОУ ГСОШ пришкольный интернат
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	10.
	Новогодняя ночная развлекательная программа «Новогодняя карусель» для взрослого населения.
	01.01.2014 МБУ «Сельский Дом культуры

с. Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	11.
	Игровая программа «Делай, как Я!» для детей младшего возраста в клубе веселых Почемучек
	05.01.2014 МБУ «Сельский Дом культуры

с. Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	12.
	Показ мультипликационного фильма для детей «Банковский счет мистера Тода» в клубе «Киноман»
	05.01.2014 МБУ «Сельский Дом культуры

с. Газ-Сале»
	МБУ «Сельский дом культуры с. Газ-Сале»
( Стрючкова Л.В.)

	13.

	Развлекательная программа «Рождественские посиделки» для старшеклассников
	06.01.2014
МБУ «Сельский Дом культуры с.Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»

( Стрючкова Л.В.)

	14.
	Игровая программа «Рождественские гадания» для детей ГСОШ пришкольный интернат
	06.01.2014 МБУ «Сельский Дом культуры       с.Газ-Сале»
	МБУ «Сельский Дом культуры с. Газ-Сале»

( Стрючкова Л.В.)

	15.
	Новогодние утренники: 1а, б; 2а,б классы. 2е, 4б классы (интернат 4е, VIII вид)
	27-28.12.2013 МКОУ

Газ-Салинская средняя общеобразова-

тельная школа
	МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа

(Кайль А.П.)

	16.
	«Новогодние приключения» 5-7 классы
	28.12.2013 МКОУ

Газ-Салинская средняя общеобразова-тельная школа
	МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа

(Кайль А.П.)

	17.
	«Сказка у Новогодней елки» 8-11 классы
	27.12 2013 МКОУ

Газ-Салинская средняя общеобразова-тельная школа
	МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа

(Кайль А.П.)

	18.
	Новогодний утренник «В гости к елочке»
	25.12.2013 МБДОУ детский сад «Сказка»,
	МБДОУ детский сад «Сказка»
( Брачун В.Я.)

	19.
	Новогодний утренник «В гостях у деда Мороза»
	25.12.2013 МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	20.
	Новогодний утренник «Белоснежка встречает гостей»
	26.12.2013 МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	21.
	Новогодний утренник «Поздравляем с Новым годом»
	26.12.2013 МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	22.
	Развлечение «Прощание с елочкой»
	09.01.2014 МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	23.
	Развлечение «Рождественские посиделки»
	10.01.2014 МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	24.
	Спортивные соревнования с Дедом Морозом
	11.01.2014 МБДОУ детский сад «Сказка»
	МБДОУ детский сад «Сказка»

(Брачун В.Я.)

	25.
	Драматизация сказки «Морозко»
	24.12.2013 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ
детский сад «Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	26.
	Кукольный театр «Снегурочка»
	25.12.2013 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	27.
	Новогодний утренник
	26.12.2013
МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	28.
	Развлечение «Новогодние чудеса»
	27.12.2013 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	29.
	Драматизация сказки «Метелица»
	30.12.2013 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

(Пермякова М.Е.)

	30.
	Развлечение «В гости к Снегурочке», подготовительная группа
	31.12.2013 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	31.
	Хороводная игра «Выпал беленький снежок»
	25.12.2013 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	32.
	Новогодний утренник
	26.12.2013 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
 (Пермякова М.Е.)

	33.
	Игры-забавы «Не заморозь ручки», «Передай варежку»
	27.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	34.
	Чтение рассказов из книги «Азбука Деда Мороза»
	30.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	35.
	Пение песни «В лесу родилась елочка»
	31.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
 (Пермякова М.Е.)

	36.
	Чтение сказки «Морозко»
	24.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	37.
	Драматизация сказки «Морозко»
	25.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	38.
	Новогодний утренник
	27.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	39.
	Кукольный театр «12 месяцев»
	28.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	40.
	Художественное творчество «Новогодние игрушки»
	29.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	41.
	Веселые новогодние старты
	30.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	42.
	Развлечение «В гости к Снегурочке», старшая группа.
	31.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
 (Пермякова М.Е.)

	43.
	Новогодний утренник, младшая группа
	25.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	44.
	Новогодний утренник, средняя группа
	26.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
 (Пермякова М.Е.)

	45.
	Развлечение «Зимушка-зима»
	28.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
 (Пермякова М.Е.)

	46.
	Пение новогодних песен
	28.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	47.
	Подвижные игры с Дедом Морозом и Снегурочкой
	30.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
(Пермякова М.Е.)

	48.
	Развлечение «Веселые приключения лесных зверей»
	31.12.2013

МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»
 (Пермякова М.Е.)

	49.
	Оформление информационного стенда «Под новогодний бой курантов»
	в течение  периода

МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	50.
	Мастерская по изготовлению новогодних игрушек «Праздничный наряд для елочки»
	в течение периода

МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	51.
	Оформление групповых комнат, рекреаций
	до 20.12.2013
МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	52.
	Конкурс новогодних стенгазет
	до 20.12.2013
МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	53.
	Конкурс ДПИ «В легких платьях с кружевцем»
	до 25.12.2013
МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	54.
	Новогодняя психологическая игра «Тайный друг»
	до 25.12.2013
территория

МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	55.
	Украшение новогодних елок
	до 20.12.2013
МКОУ Детский дом «Надежда»

	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	56.
	Строительство снежного городка
	до 25.12.2013
МКОУ Детский дом «Надежда»

	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	57.
	Конкурс чтецов
	22.12.2013

МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	58.
	Праздничный новогодний концерт « Сказочная страна»
	26.12.2013 МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	59.
	Новогодняя ярмарка, дискотека
	27.12.2013
МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	60.
	Выезд детей на зимний отдых
	28.12.2013 -19.01.2014
МКОУ Детский дом «Надежда»
	МКОУ

Детский дом «Надежда»

(Ятокина В.В.)

	61.
	Новогоднее представление «Новый год у ворот»
	22.12.2013
29.12 2013

МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ»
	МБОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

(Кечина Н.Г.)

	62.
	Викторина игра «Новогодний переполох»
	08.01.2014
МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ
	МБОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

(Кечина Н.Г.)

	63.
	Конкурсно - развлекательная игра «От А до Я»
	09.01.2014
МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ
	МБОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

(Кечина Н.Г.)

	64.
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Сказочное эстафеты»
	10.01.2014
МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ»
	МБОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

(Кечина Н.Г.)

	65.
	Акция «Лучики добра» - поздравление проживающих в МКУСО «Милосердие» с Новым годом и Рождеством
	11.12.2014
МКУСО «Милосердие»
	МБОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

(Кечина Н.Г.)

	66.
	Спортивно-интеллектуальная игра «Квест по ПДД» с приглашением инспектора ГАИ
	12.11.2014
МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ»
	МБОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

(Кечина Н.Г.)

	67.
	«Дед Мороз точка ру» новогодняя акция от Деда Мороза
	20.12.2013
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО дом-интернат малой вместимости

для престарелых

и инвалидов «Милосердие»

( Никитина Н.В.)

	68.
	«Сюрпризы Деда Мороза»  - развлекательная программа с элементами театрализации
	28.12.2013
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО дом-интернат малой вместимости

для престарелых

и инвалидов «Милосердие»

( Никитина Н.В.)

	69.
	«Рождество Христово» оформление стенда
	04.01.2014
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО дом-интернат малой вместимости

для престарелых

и инвалидов «Милосердие»

( Никитина Н.В.)

	70.
	«Рождество Христово» тематическая беседа
	05.01.2014
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО дом-интернат малой вместимости

для престарелых

и инвалидов «Милосердие»

( Никитина Н.В.)

	71.
	«В ночь под Рождество» игровое представление с шутками гаданиями.
	06.01.2014
МКУСО «Милосердие»
	МКУСО дом-интернат малой вместимости

для престарелых

и инвалидов «Милосердие»

( Никитина Н.В.)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 06 декабря 2013 года № 261
С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных встрече Нового 2014 года и празднованию Рождества Христова в муниципальном образовании
село Газ-Сале

Тылик Ю.В.

  – заместитель главы Администрации села,

     начальник отдела по жизнеобеспечению,

     транспорту и связи, председатель оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Шляховой Е.В.
 - начальник пункта полиции по с. Газ-Сале ОМВД

                      России по Тазовскому району (по согласованию);
Галыга И.А.
  - начальник пожарной части по охране с. Газ-Сале

    «ОПС ЯНАО по Тазовскому району» филиала
                                                             ГКУ ЯНАО» (по согласованию);
Стрючкова Л.В.
  - директор МБУ «Сельского дома культуры

                                                             с. Газ-Сале»;
Кудашев А.Н.
  - начальник Газ-Салинского участка филиала ОАО

                                                             «Ямалкоммунэнерго» в п. Тазовский (по согласованию);
Иголкин  А.Г.

  - начальник Газ-Салинского участка ООО УК «Домовой»
                                                             ( по согласованию);

Синельников Ю.А.
  - начальник Газ-Салинского ДСУ ТМУДТП.

    ( по согласованию).